Сельское поселение «Верхнешергольджинское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ВЕРХНЕШЕРГОЛЬДЖИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«18» июня  2018 г.                                                                                            № 70
с. Верхний Шергольджин

О внесении изменений и дополнений в «Порядок освобождения от должности (удаления в отставку) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия», утвержденное решением Совета сельского поселения «Верхнешергольджинское» от 28 марта 2016 г. № 29

[bookmark: _Hlk515968666]     В целях приведения Порядка освобождения от должности (удаления в отставку) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия, утвержденного решением Совета сельского поселения «Верхнешергольджинское» от 28 марта 2016 г. № 29, в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании статьи 27 Устава сельского поселения «Верхнешергольджинское» Совет  решил:
1. Внести в Порядок освобождения от должности (удаления в отставку) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия, утвержденного решением Совета сельского поселения «Верхнешергольджинское» от 28 марта 2016 г. № 29, следующие изменения и дополнения:
      1.1) дополнить пунктом 15  следующего содержания:
      «Сведения о применении к лицу взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее – реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр.
       Реестр подлежит размещению на официальном сайте федеральной государственной информационной системе в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       Сведения о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключается из реестра  в случаях:
        1) отмены акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
        2) вступления в установленном порядке в законную силу решения суда об отмене акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
       3) истечения пяти лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
       4) смерти лица, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на информационных стендах сельского поселения «Верхнешергольджинское».
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте муниципального района «Красночикойский район» в разделе сельского поселения «Верхнешергольджинское».

Глава сельского поселения
«Верхнешергольджинское»                                            Г.И. Фёдоров